

## پنجاه و ششمین شماره نشریه ارتباط ایران زمین منتشر شد



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: خدمات بانکی بر پایه فناوری می تواند با بهره وری و سهولت بیشتری به مشتریان عرضه شود و نکته مهم این است که خدمات فین تک بسیار فراتر از خدمات بانکداری الکترونیک است.

عصر آزادی - فروغ پیمان؛ در این شماره از نشریه می خوانیم: سخن سردبیر: نقش فین تک ها در مدیریت تحریم و تحقق اقتصاد دیجیتال اثر فین تک ها در مدیریت تحریم ها و رفع

مسائل ارزی کشور، غیرقابل انکار است. فین تک ها از سوی بخش خصوصی اداره می شود و همین امر باعث چابکی بیشتر در مواجهه با تغییرات محیطی می شود. مدیرعامل بانک ایران زمین: مفهوم بانکداری در نظام بانکی تغییر کرده است.

**حضور معاون فناوری اطلاعات بانک ایران زمین در نشست تخصصی پارادایم های پیش روی صنعت پرداخت**

معرفی روستاهای زیبای ایران زمین، گزارش اخبار استان ها، مقاله، پرونده، بانک های جهانی، دانستنی، ایران شناسی، سلامت، ایران زمین در رسانه ها، از دیگر قسمت های جذاب نشریه ارتباط ایران زمین است.

## نرخ ارز مبنای حقوق و عوارض گمرگی ۲۸۵۰۰ تومان است

بانک مرکزی اعلام کرد: نرخ ارز مبنای حقوق و عوارض گمرگی، نرخ ETS و معادل ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، نرخ ارز مبنای حقوق و عوارض گمرگی براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ نرخ ETS و معادل ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان و همچنان به خود باقی است و هیچ تغییری نخواهد داشت. «سیداحسان خاندوزی» وزیر امور اقتصادی و دارایی پیش از این اعلام کرد که به دستور رئیس جمهوری نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق گمرگی افزایش نخواهد یافت و با رقم ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی محاسبه می شود تا قیمت تمام شده برای تولیدکنندگان و مردم بالا نرود. وی گفت: این موضوع به سرعت توسط بانک مرکزی و گمرک اجرا می شود و نرخها به همان ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان که نرخ ارز سامانه نیما است باز می گردد.

## ضمانت سهام شرکت های دولتی بدون تأیید وزارت اقتصاد ممنوع شد

هرگونه ضمانت سهام شرکت های دولتی مشمول واگذاری نزد مؤسسات مالی و اعتباری جهت اخذ تسهیلات، جز با تأیید کتبی وزیر امور اقتصادی و دارایی ممنوع شد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان در نوبت صبح جلسه علنی و در جریان رسیدگی به بخش هزینه های لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با بند (ر) و بند الحاقی (۱) و ردیف های آن در تبصره (۲) موافقت کردند. در بند (ر) ردیف (۱): کلیه مؤسسات انتفاعی دولتی، شرکت های دولتی مشمول واگذاری نزد مؤسسات مالی و اعتباری جهت اخذ تسهیلات، جز با تأیید کتبی وزیر امور اقتصادی و دارایی ممنوع می باشد. نمایندگان در ادامه با بند الحاقی (۱) و ردیف های آن موافقت کردند که به این شرح است: ردیف (۱): کلیه مؤسسات انتفاعی دولتی، شرکت های دولتی از جمله شرکت های مستلزم ذکر یا تصریح نام و شرکت ها یا سازمان های توسعه ای و شرکت هایی که دولت یا شرکت های تابعه و ذی ربط مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و سایر دستگاه های موضوع ماده (۲۹) قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و سازمان های مناطق آزاد، تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی کل کشور مستقیماً یا با یک یا دو واسطه بیش از ۵۰ درصد سهام آن را در اختیار دارد و شرکت های تحت نظارت (کنترل) دولت در سال ۱۴۰۲ مشمول نظارت دیوان محاسبات کشور خواهند بود. وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است صورت مالی شرکت های مذکور را سالانه و میان دوره ای به صورت عمومی و در سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران (کدال) منتشر کند. سازمان حسابرسی و دیوان محاسبات کشور مکلف به بررسی صورت مالی شرکت های مذکور و ارائه گزارش بررسی صورت های مالی این شرکت ها به صورت هر چهار ماه یکبار به کمیسیون برنامه و محاسبات هستند. تبصره - شرکت های تابعه و ذی ربط مؤسسات کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات هستند. ردیف ۲- دولت مکلف است جهت ساماندهی وضعیت شرکت های دولتی، ظرف پنج ماه از ابلاغ این قانون نسبت به واگذاری شرکت های دولتی که دولت به صورت مستقیم یا با یک واسطه یا بیشتر کمتر از ۲۰ درصد سهام آن را در اختیار دارند یا رعایت قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهارم (۴۴) قانون اساسی اقدام کرده و سهام خود را در قالب شرکت های سهامی عام طرح (پروژه) یا سایر روش های واگذاری از طریق بازار سرمایه واگذار نماید.

### مفقود گردیده

**برگ سبز خودرو سواری دنا مدل ۱۴۰۱ به رنگ خاکستری متالیک شماره موتور 153H0114384 شماره شناسی NAAW31YU4NE500656 شماره پلاک انتظامی ۳۷-ایران-۷۴۴-۷۸ بنام عاطفه دوستی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

### مفقود گردیده (نوبت دوم)

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سعید پورآر فرزند: قباد به شماره شناسنامه/ملی: ۱۳۶۲۰۲۲۳۹ صادره: تبریز در مقطع: کارشناسی رشته: حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۱۳۰۱۰۲۰۰۹۳۵ مفقود گردیده است. و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز- ساختمان اداری- اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

### مفقود گردیده (نوبت اول)

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب شاهین رئیسی پارسا فرزند: شعبان به شماره شناسنامه/ملی: ۱۳۶۱۷۷۳۴۲۱ صادره: تبریز در مقطع: کارشناسی رشته: روانشناسی صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۹۹/۸/۱۲ - ۱۴۹۹۱۰۲۰۰۱۷۹ مفقود گردیده است. و فاقد اعتباری می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز- ساختمان اداری- اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

# بانک مسکن خدمات ارزنده ای در حوزه بانکداری الکترونیک دارد

### لزوم معرفی خدمات بانکداری دیجیتال بانک مسکن به مردم



آن استفاده کنند اما در این عرصه باید تلاش کنیم تا این خدمات را به خوبی به مردم معرفی کنیم. وی افزود: مردم علاقه مند به بانک مسکن و خدمات آن هستند و در این راه باید ابزارهای نوینی را در اختیار آنان قرار دهیم که با بانک ارتباط بیشتری داشته باشند و بتوانند خدمات بانک مسکن را با تجهیزات بروز و نوین دریافت کنند. سرپرست بانک مسکن تبلیغات خدمات الکترونیک بانک مسکن را بسیار مهم ارزیابی کرد و بیان داشت: بانک مسکن خدمات الکترونیک بسیار قابل توجه و کارآمدی دارد که این خدمات باید به مردم به خوبی معرفی شوند و قطعاً مردم با توجه به علاقه مندی که به خدمات الکترونیک دارند و به سرعت با خدمات دیجیتالی بانکها ارتباط برقرار می کنند با شناخت این خدمات از آنان استفاده می کنند. طی این جلسه علیرضا اصغریان عضو هیات عامل و معاون امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مسکن ضمن معرفی دستاوردهای دیجیتالی این بانک خواستار معرفی و بازاریابی هر چه بیشتر این خدمات در شب بانک مسکن و حوزه تبلیغاتی شد

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: سرپرست بانک مسکن با بیان اینکه بانک مسکن خدمات ارزنده ای در حوزه بانکداری الکترونیک ارائه می کند به معرفی بیش از پیش این خدمات به مردم تاکید کرد.

عصر آزادی - فراز پیمان؛ جلسه تحول دیجیتال بانک مسکن با هدف بررسی دستاوردهای حوزه بانکداری الکترونیک این بانک با حضور دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن، صابر عسکرپور عضو هیات مدیره و معاون امور مالی بانک، علی کمالی عضو هیات مدیره و مدیران ستادی بانک برگزار شد. طی این جلسه دستاوردهای حوزه بانکداری دیجیتال از جمله سفته الکترونیک، احراز هویت غیر حضوری، امکانات و خدمات پیشخوان مجازی بانک مسکن و ... مورد بررسی قرار گرفت.

در این جلسه دکتر عسکری خدمات الکترونیک بانک مسکن را ارزنده توصیف کرد و گفت: بانک مسکن خدمات ارزنده ای در حوزه بانکداری الکترونیک دارد که شهروندان به خوبی می توانند از

### با حضور سرپرست بانک مسکن؛

## مدیر شعب استان چهارمحال و بختیاری معرفی شد



پروژه بالای ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اند، گفت: بانک مسکن به بیش از ۱۰۰ درصد تعهدات خود عمل کرده است.

وی از مدیریت های شعب خواست تا نسبت به اطلاع رسانی و تبلیغات محیطی و رسانه ای این امر مهم اهتمام ورزند.

علی کمالی عضو هیات مدیره گفت: عملکرد مطلوب مدیریت شعب چهارمحال و بختیاری در برخی شاخص های ارزیابی عملکرد، نشان از توان و ظرفیت بالایی است که باید به نحو مقتضی مورد استفاده قرار

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: در مراسم با حضور دکتر علی عسکری سرپرست بانک و علی کمالی عضو هیات مدیره، «فریبرز معصومی» به عنوان مدیر شعب استان چهارمحال و بختیاری معرفی شد.

عصر آزادی - محمد نیاورانی؛ در این مراسم که «محسن ربانی یکتا» مدیر سابق شعب استان تکرم و تودیع شد؛ محمد کاظم منزوی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، تهمن عبدالهی مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان و احمد رضا صباغی رئیس کمیسیون هماهنگی بانک های استان نیز حضور داشتند.

سرپرست بانک در این مراسم ضمن تبریک و آرزوی موفقیت برای معصومی و تقدیر از زحمات ربانی یکتا گفت: بانک مسکن در ۱۱ ماه اخیر ۱۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده است که نسبت به سال گذشته، ۱۱۰ درصد افزایش در پرداخت تسهیلات داشته است. وی با بیان اینکه سالانه بالغ بر ۲۰۰ هزار واحد به پروژه های نهضت ملی مسکن افزوده می شود، اظهار کرد: جذب منابع برای پشتیبانی مالی طرح نهضت ملی مستلزم تلاش و همت کارکنان و همچنین استفاده از ظرفیت ها و استعداد های تمامی دستگاه ها و سازمان ها در سطح ملی است.

عسکری در ادامه با بیان اینکه تاکنون ۴۰ درصد پروژه های طرح نهضت ملی زیر ۲۰۰ درصد؛ ۲۵ درصد بین ۲۰ تا ۷۰ درصد و ما باقی

## بیمه سینا؛ اولین بهره بردار نرم افزار ایرانی فرآیند کاوی در صنعت بیمه

بیمه سینا استفاده می شود نیاز جدی برای صنعت بیمه است و هدف ما این است که توسعه ابزارها و فناوری در صنعت بیمه رونق گیرد تا به این وسیله ضریب نفوذ بیمه در جامعه افزایش پیدا کند. بهزاد پور همچنین با تأکید بر اینکه بیمه مرکزی به عنوان مقام ناظر در صنعت بیمه قصد دخالت در کسب و کارهای شرکت های بیمه ای را ندارد، عنوان کرد: ما می خواهیم استفاده از فناوری در شرکت های بیمه سرعت گیرد و حتماً در کنار شرکت های استارت آپی و فناوری هستیم تا بین آنها و شرکت های بیمه ارتباط برقرار شود. علی بنیادی معاون بیمه مرکزی در آغاز این مراسم گفت: هدف فناوری های نو تسهیل خدمات به مردم و کاهش هزینه بیمه گذاران است. به عنوان مثال وقتی در یک روز تعداد پرداخت خسارت از سوی شرکت های بیمه افزایش می یابد اگر شرکت های بیمه هزینه استفاده تاکسی اینترنتی به دارندگان خودروی دارای حق بیمه پرداخت کند هزینه آن کمتر از پرداخت خسارت تصادف در روز خاص خواهد شد. عبدالله سلطانی ثانی مدیرعامل بیمه سینا در یادداشت های بیمه هزینه استفاده سه شنبه های نوآورانه بیان داشت: مدیریت و بهینه سازی فرایندها در صنعت بیمه مستلزم اختصاص زمان زیادی توسط کارشناسان و مدیران است لذا با بهره برداری از این نرم افزار ایرانی در بیمه سینا، کشف، نظارت و بهبود فرآیندهای عملیاتی با استخراج داده ها و گزارش های رویدادهای سیستم، فرآیند ها اصلاح و توسعه خواهند یافت.



بازدهمین پویش فناوری سه شنبه های نوآورانه صنعت بیمه به رونمایی از نرم افزار فرآیند کاوی ایرانی بیمه سینا اختصاص پیدا کرد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه سینا، در یازدهمین پویش فناوری سه شنبه های نوآورانه صنعت بیمه که با حضور رئیس کل، معاونین و مدیران بیمه مرکزی، مدیرعامل و مدیران ارشد بیمه سینا برگزار شد، بیمه سینا به عنوان اولین بهره بردار نرم افزار فرآیند کاوی ایرانی در صنعت بیمه معرفی شد. مجید بهزاد پور رئیس کل بیمه مرکزی گفت: در سه شنبه های نوآوری تلاش می کنیم شرکت های فناوری و استارت آپ ها را با شرکت های بیمه مرتبط کنیم تا شرکت های بیمه از محصولات فناوری آنها استفاده کنند. رئیس کل بیمه مرکزی با تقدیر از مدیرعامل و همکاران بیمه سینا در بهره برداری و استفاده از این نرم افزار و ارائه این نوآوری در صنعت بیمه افزود: فناوری که مبتنی بر داده کاوی در شرکت

## اعطای اعتبار جدید به بانک ها بدون دریافت وثیقه ممنوع شد

برداشت، توسط بانک مرکزی ممنوع است. نوع و میزان وثایق قابل پذیرش موضوع این بند توسط شورای پول و اعتبار تعیین می شود. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به صورت ماهانه میزان مانده خط اعتباری پرداخت شده به بانک ها و مؤسسات غیر اعتباری غیربانکی را به تفکیک بانک و به همراه نرخ سود مدت بازپرداخت وثیقه دریافتی و مقرر مبنای پرداخت خط اعتبارات را در تمامی خود در دسترس عموم قرار دهد.

بر اساس بند الحاقی (۳) که به تصویب نمایندگان رسید، در راستای اجرای سیاست گذاری پولی و عملیات بازار ساز، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صرفاً مجاز به خرید اوراق بهادار منتشره از سوی خزانه در بازار ثانویه است و خرید اوراق بهادار منتشره از سوی دولت یا شرکت های دولتی در بازار اولیه توسط بانک مذکور ممنوع است. بر اساس بند الحاقی (۵)، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) و شرکت های وابسته و تابعه مجازند تا سقف ۱۰۰ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی براساس توافقنامه ای که با وزارت امور اقتصادی و دارایی امضا می کند، منتشر نماید. بالاترین مقام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) تعهدنامه مبنی بر مجاز بودن خزانه داری کل کشور به برداشت از حساب درآمد اختصاصی قرارگاه نزد خزانه و سایر حساب های بانکی قرارگاه از بانک مرکزی و بانک های عامل در صورت عدم ایفای تعهد بازپرداخت اصل و سود اوراق یادشده را تسلیم می کند. سازمان بورس و اوراق بهادار موظف است گواهی وزارت امور اقتصادی و دارایی (خزانه داری کل کشور) مبنی بر اخذ تعهد مزبور را به عنوان تأمین اوراق مزبور قبول کند.



بر اساس ضوابط تعیین شده توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی به مرجع فوق الذکر اعلام می شود.

همچنین در بخش هزینه های بند الحاقی (۱) تبصره ۵ ماده واحده لایحه بودجه آمده است: دولت مجاز است مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی جهت تأمین ماشین الات آبرسانی و راه سازی و طرح های آب عشاری منتشر نماید.

طبق بند الحاقی (۲) نیز اعطای اعتبار جدید به بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی بدون دریافت وثیقه در قالب خط اعتباری یا اضافه

سال آینده اعطای اعتبار جدید به بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی بدون دریافت وثیقه در قالب خط اعتباری یا اضافه برداشت، توسط بانک مرکزی ممنوع است.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان در نوبت صبح جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در ادامه رسیدگی به بخش هزینه های لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با بندهای (ک)، (ل) و (م) و بندهای الحاقی (۱)، (۲)، (۳) و (۵) تبصره ۵ این لایحه موافقت کردند. در بخش هزینه های بند (ک) تبصره (۵) ماده واحده این لایحه آمده است: انتشار کلیه انواع اوراق مالی اسلامی دولت اعم از اسناد خزانه اسلامی، اوراق مرابحه عام، اوراق منفعت مشمول حکم ماده (۲۷) قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب اول آذرماه ۱۳۸۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی است.

همچنین براساس بخش هزینه ای بند (ل) تبصره ۵ ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۲؛ ایجاد هرگونه طلب جدید از دولت در صورتی مجاز است که از قبل، مجوز آن در قالب مبادله موافقتنامه و در تضمین آن با مبنای قانونی همراه با اخذ شناسه یکتا توسط سازمان برنامه و بودجه کشور صادر و حسب مورد شناسه تعهدات تضامین صادر شده باشد.

براساس بخش هزینه ای بند (م) تبصره (۵) ماده: مرجع رسیدگی و تأیید بدهی ها و مطالبات موضوع بند «پ» ماده (۱) قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی تعیین می شود.

بدهی ها و مطالبات دولت که مربوط به دستگاه اجرایی خاصی نباشد،